در حال حاضر ذخیره نفت و گاز ایران بالای 137 هزار
میلیون بشکه نفت خام و 28 تریلیون متر مکعب گاز تخمین زده شده است.

علوم معدنی و صنایع مرتبط با آن در تاریخ ایران قدمتی کهن دارد. تاریخ معدنکاری در ایران
به بیش از هزاران سال پیش برمی گردد و البته بسیاری از این معادن در حال حاضرمتروکه

هستند. با این حال معدن‌کاری به طور رسمی از سال 1847 میلادی )1225 شمسی(
در ایران آغاز شد . کشف تعداد زیادی ابزار قدیمی، نشان‌دهنده وجود معادن غنی

مس، روی، آهن، طلا و نقره در نقاط مختلف پرشیا ) ایران باستان ( است. علاوه
بر این‌، دست نوشته های مهم و مجسمه‌های بر جای‌مانده از عصر باستان،

نشان از به‌کارگیری بی‌نظیر معادنی همچون آهن و دیگر سنگ‌های
قیمتی است که مقادیری از محصولات آنها در ساختمان و طراحی